
Výtah z usnesení RM 08.07.2013  strana 1 z 4 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 08.07.2013 

 

296/2013 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku k pojištění objektu 

bývalé sladovny a podnět kanceláře starosty a tajemníka k pojištění skel v budovách v majetku města a 

rozhodla o uzavření Dodatku č. 5 k Pojistné smlouvě č. 7720623342, která byla uzavřena dne 

22.03.2012 se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Templová 747, 

Praha 1, IČO: 47116617. 

Termín realizace do: 10.07.2013 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka. 

(zpráva čj. MULA 19171/2013 ze dne 22.07.2013). 

 

297/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí poradenských a 

konzultačních služeb v oblasti nastavení systému protikorupčních opatření s občanským sdružením 

Oživení, o. s., Lublaňská 18, Praha 2, IČO: 67365353 dle přílohy. 

Termín realizace do:  15.07.2013 (uzavření smlouvy) 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 19172/2013 ze dne 22.07.2013). 

 

298/2013 Rada města Lanškroun jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti podle ust. § 102 odst. 2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. – o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, schválila motivační kritéria pro odměňování jednatele společnosti 

Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o., se sídlem Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036, pro 

rok 2013 dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.07.2013 

Odpovídá:  Mgr. Zdeněk Baborák, 2. místostarosta  

(zpráva čj. MULA 19852/2013 ze dne 26.06.2013). 

 

299/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 17103/2013 ze dne 05.06.2013) 

občanského sdružení Lanškrounský ženský pěvecký sbor, Žichlínek 253, Lanškroun, IČO: 01666941, o 

finanční příspěvek na dopravu sboru na Festival chrámových a komorních sborů v Cholticích a 

rozhodla poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory 

Města Lanškroun ve výši Kč 5.000,--. 

Termín realizace do: 31.07.2013  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 20272/2013 ze dne 02.07.2013). 

 

300/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 20204/2013 ze dne 26.06.2013 o 

finanční příspěvek na náklady spojené s pořádáním 3. ročníku festivalu Klokan Open Air konaného 

dne 17.08.2013 v Lanškrouně a rozhodla poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro 

poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 6.000,--. 

Termín realizace do: 31.07.2013  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 20272/2013 ze dne 02.07.2013). 

 

301/2013 Rada města Lanškroun rozhodla dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory 

z rozpočtu města Lanškroun o poskytnutí veřejné finanční podpory v částkách do Kč 50.000,- na 

sociální oblast v roce 2013 . 

Termín realizace do:  30.09.2013 (připravit smlouvy) 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví       

(zpráva čj. MULA 20407/2013 ze dne 03.07.2013). 

 

302/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA/14608/2011 ze dne 15.04.2011 o 



Výtah z usnesení RM 08.07.2013  strana 2 z 4 

 

umístěni v Domě s pečovatelskou službou a rozhodla pronajmout žadateli volný byt 1+1 v Domě 

s pečovatelskou službou, 28. října 20, Lanškroun. Rada města uložila jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadateli nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  31.07.2013  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

          JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 20408/2013 ze dne 03.07.2013). 

 

303/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. 20587/2006/SOC ze dne 23.08.2006 o umístěni 

v Domě s pečovatelskou službou a rozhodla pronajmout žadateli volný byt 1+1 v Domě 

s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města uložila jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadateli nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  31.07.2013  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

            JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 20409/2013 ze dne 03.07.2013). 

 

304/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. 16818/2003/SOC ze dne 01.10.2003 o umístěni 

v Domě s pečovatelskou službou a rozhodla pronajmout žadateli volný byt 1+1 v Domě 

s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města uložila jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadateli nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  31.07.2013  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

           JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 20410/2013 ze dne 03.07.2013). 

 

305/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14899/2013 ze dne 16.05.2013 o 

umístěni v Domě s pečovatelskou službou a rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 1+1 v Domě 

s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města uložila jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadateli nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  31.07.2013  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

            JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 20411/2013 ze dne 03.07.2013). 

 

306/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. SLA 171/2008/Ře ze dne 14.04.2008 o umístěni 

v Domě s pečovatelskou službou a rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 1+1 v Domě 

s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města uložila jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadateli nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  31.07.2013  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

            JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 20412/2013 ze dne 03.07.2013). 

 

307/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o poskytnutí grantu z Programu 

podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2013 s Pardubickým krajem, Komenského nám. 

125, Pardubice, IČ: 70892822, dle přílohy, po jejímž uzavření poskytne Pardubický kraj městu 

Lanškroun částku ve výši Kč 10.000,-- na projekt Městského muzea Lanškroun, IČ: 484 709, 

„Technické zajištění cyklu akcí vycházejících z tradiční lidové kultury v roce 2013 v Lanškrouně“. 

Rada města Lanškroun uložila oddělení školství a kultury zajistit uzavření smlouvy. 

Termín realizace do:  30.07.2013 (odeslání podepsané smlouvy na Pardubický kraj)  

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 19895/2013 ze dne 28.06.2013). 



Výtah z usnesení RM 08.07.2013  strana 3 z 4 

 

 

308/2013 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

na základě novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas ředitelce příspěvkové 

organizace Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 00484709 k přijetí účelově určeného 

peněžního daru ve výši Kč 25.000,-- dle smlouvy uzavřené se společností ALEMA Lanškroun, a. s. se 

sídlem Dvořákova 328, 56301 Lanškroun, IČO: 25932853. 

Termín realizace do: 30.07.2013 (předání ředitelce příspěvkové organizace) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 19906/2013 ze dne 28.06.2013). 

 

309/2013 Rada města Lanškroun rozhodla na základě výsledku provedené veřejnosprávní kontroly 

a v souladu s „Pravidly ke stanovení výše příplatku za vedení, k poskytování osobního a zvláštního 

příplatku a odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Lanškroun“, o pozastavení 

osobního přípatku ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, 

Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 709 82 473, dle přílohy.  

Termín realizace do: 30.07.2013 (předání ředitelce příspěvkové organizace) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, vedoucí oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 20157/2013 ze dne 04.07.2013). 

 

310/2013 Rada města Lanškroun schválila vystavení plných mocí Advokátní kanceláři Hartmann, 

Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o., současně procesně JUDr. Milanu Jelínkovi, advokátovi (advokát 

osvědčení č. 0230), zástupci výše uvedené advokátní kanceláře, k poskytování právní pomoci a 

kompletního právního zastoupení Města Lanškroun v řízení vedených se společností GURMAN 

LANŠKROUN s.r.o. a s Janem Minářem týkajících se nebytových prostor v suterénu budovy č.p. 5 na 

nám. J. M. Marků v Lanškrouně.    

Termín realizace do:  10.07.2013 

Odpovídá:  Mgr. Stanislava Švarcová, starostka 

(zpráva čj. MULA 20727/2013 ze dne 08.07.2013). 

 

311/2013 Rada města Lanškroun schválila vystavení plné moci Advokátní kanceláři Hartmann, 

Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o., současně procesně JUDr. Milanu Jelínkovi, advokátovi (advokát 

osvědčení č. 0230), zástupci výše uvedené advokátní kanceláře, k zastupování města Lanškroun 

v řízení o dovolání podaném společností GURMAN LANŠKROUN s.r.o. proti rozsudku Krajského 

soudu v Hradci Králové ze dne 30.01.2013, č.j. 24 Co 8/2013-89.    

Termín realizace do:  12.07.2013  

Odpovídá:  Mgr. Stanislava Švarcová, starostka 

(zpráva čj. MULA 20644/2013 ze dne 04.07.2013). 

 

312/2013 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 30 až 37 k rozpočtu města na rok 

2013 dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.07.2013 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 20372/2013 ze dne 02.07.2013). 

 

313/2013 Rada města Lanškroun uložila Školní jídelně MADORET, B. Smetany 493, Lanškroun, 

IČO:61235032 odvod prostředků investičního fondu ve výši Kč 125.000,-- do rozpočtu zřizovatele. 

Termín realizace  do:  31.07.2013 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 20440/2013 ze dne 03.07.2013). 

 

 

 



Výtah z usnesení RM 08.07.2013  strana 4 z 4 

 

314/2013 Rada města Lanškroun souhlasila s provedením technického zhodnocení svěřeného majetku 

– výdejního pultu v provozu na ul. B. Smetany příspěvkové organizace Školní jídelně MADORET, B. 

Smetany 493, Lanškroun, IČO: 61235032 . 

Termín realizace  do:  31.07.2013 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 20507/2013 ze dne 03.07.2013). 

 

315/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16062/2013 ze dne 27.05.2013 o 

pronájem pozemku v ulici E. Krásnohorské a rozhodla pronajmout žadateli část pozemku ppč. 3680/1  

o výměře cca 25 m
2
 v k. ú. Lanškroun za roční nájemné ve výši Kč 250,- na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  31.08.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 20415/2013 ze dne 03.07.2013). 

 

316/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 19453/2013 ze dne 25.06.2013 o 

koupi domu čp. 153 v ulici Opletalova a stanovila termín dražby práva uzavřít kupní smlouvu na dům 

čp. 153, Ostrovské Předměstí, Opletalova ulice, Lanškroun na pozemcích stpč. 208/1, stpč. 208/2, stpč. 

208/3 a stpč. 208/4 a pozemky stpč. 208/1, stpč. 208/2, stpč. 208/3, stpč. 208/4 a ppč. 526/3 o celkové 

výměře 925 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 2871-172/2010 na den 21.08.2013 s 

tím, že prezenční listina účastníků bude uzavřena dne 19.08.2013. Rada města uložila dražební komisi 

zajistit provedení dražby. 

Termín realizace do:  15.07.2013 (zveřejnění dražby) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 20416/2013 ze dne 03.07.2013).  

 

317/2013 Rada města Lanškroun rozhodla vypovědět ke dni 31.08.2013 dohodu o bezplatném užívání 

části  pozemku ppč. 988/2 v k.ú. Lanškroun uzavřenou dne 09.06.2010  mezi městem a Lukášem 

Moravcem, Družstevní 242, Letohrad, IČO: 470140049. 

Termín realizace do:  31.07.2013 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku 

(zpráva čj. MULA 20745/2013 ze dne 08.07.2013). 

 

318/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

s Telefónicou Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, IČ 60193336 v souvislosti 

s překládkou podzemní komunikační sítě v rámci realizace stavby „Lanškroun – úprava křižovatky ul. 

Dobrovského – Třešňovecká“ dle přílohy. 

Termín realizace do:   26.07.2013 (podpis smlouvy) 

Odpovídá:  Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 20139/2013 ze dne 01.07.2013). 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.     

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.     

2. místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


